<sup>2</sup> W. of Malmesb., ii., 415, mentions this incident, so do Will. Pict., 131, and Wacc, 12647.

- " Rollonis claros imitari certo labores,  
 1360 " Certent et socii laudis honore pares.  
 " Subdidit ille sibi summa feritate feroces,  
 " Angligenum nobis subdere sceptrā libet.  
 " Perspiciat miles quantæ probitatis in armis  
 " Sit diadema sibi præripuisse manu.  
 1365 " Nam ducis est probitas, tum militis inclyta  
       virtus  
       " Tum feritas animi consiliique vigor.  
 " Desint ista ; quid arma sibi fient nisi pondus ?  
 " Nam timidis ferrum turpe videtur onus.  
 " Turpius in Danis fateor nil accidit unquam,  
 1370 " Quam si tot cuneos Anglicus iste premat.  
 " Alpibus insonuit, Normannos Anglica regna  
       " Viribus et ferro subdere velle sibi.  
 " Horrida fama manet seu laudis sive pudoris :  
       " Vincere, laus ; vinci, pessimus horror erit.  
 1375 " Victi Francigenis erimus derisus et orbi :  
       " Vincimus ? his nostri splendida fama nitet.  
 " Navibus impelli, vanum ; nam cedere campo  
       " Danus nescit ; ibi stare, jacere, suum.  
 " Millibus Haraldus confidit, nos feritate.  
 1380 " Prælia non numero, sed probitate vigent.  
       " Testis adest Rollo, devictor tot eunctorum ;  
       " Innumeros stravit, nec sibi tanta manus.  
       " Non tamen est nobis legionum copia parva,  
       " Cum ter mille rates impleat ista phalanx.  
 1385 " Tot siquidem jussi fieri, nec defuit ulla :  
       " Splendidior classis bellica nulla fuit.  
       " Nam si Cæsaream classem bis Anglia sensit,  
       " Hujus maxima pars est tumulata freto.  
       " Sic et Alexandri Magni dum comprimit urbem,  
 1390 " Navibus instructis bellica turba fremit.  
       " Hinc ex urbe rates proprio cum rege feruntur ;  
       " Classi classis adest, is ferit, isque ruit.  
       " Rostris præcisis, cuneos dum suscipit unda,  
       " Multis cum sociis Cæsar et ipse natat.

Three  
thousand  
ships pre-  
pared for  
the inva-  
sion.

W. Gemet.,  
286.

- 1395 " Hujus dextra librum tenet, æquoris unda sinis-  
tram,  
" Ripas Cæsar habet, Romuleique duces.  
" Illius hic urbis rex mersus deficit undis;  
" Aurea quem thorax pandit, arena tenet.  
*fo. 127.* " Cæsaris hac oculis delata fertur in urbem,  
1400 " Inspicit hanc civis, mœnia clausa patent.  
" Jam bello superatus erat Pompeius, et hujus  
" Flet caput abscissum Julius ipse videns.  
" Sic fortuna rates dejecit principis orbis;  
" Nostras unda tumens cum pietate tulit.  
1405 " Pompeii similes pœnas dabit iste rebellis;  
" Perdit jure caput qui diadema rapit.  
" Hannibal, in luna cuneos disponere suetus,  
" Stravit Romulidas, sole micante sibi.  
" Ex horum digitis gemmas detraxit et aurum,  
1410 " Carthago modios tres tenet inde sibi.  
" Nocte sub hac acies simili probitate parentur,  
" Solis ab exortu Danica sistra canant.  
" Multis cum cuneis jam traditor ille propinquat,  
" Æstimat incautos tradere posse neci.  
1415 " Impetus hostilis magnus, reor, iste futurus;  
" Sed virtus tumidos calliditate premat.  
" Ictus sustineat clypeus lassosque repellat,  
" Congeminet fessis vulnera dextra recens.  
" Cautè pugnando mortis discrimina vitet,  
1420 " Qui vitare cupit turpia damna fugæ.  
" Belliger iste locus victores sive necatos  
" Nos tenet, at retro pellere nemo valet.  
" Utile quidquid erat, reor, hic jam concionatus,  
" Colligo cuncta tribus quæ retinere libet.  
1425 " Vis Normannigenum, spes regni, splendida fama,  
" Armis nos moveat, provocet, atque tegat."<sup>1</sup>